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ovoměstsko
čtrnáctideník občanů Nového Města na Moravě a okolí

STRANA 20

STRANA 8

číslo 19.     ročník XX.     7. prosince 2010

Rozsvícení adventu
Adventní čas pak připomněli 

a hlavně přivítali nejen starosta 
města, ale i faráři církve Českob-
ratrské evangelické a Římskoka-
tolické. „Přeji proto Vám všem, 
abyste zažívali báječné příbě-
hy štěstí a spokojenosti se svý-
mi rodinami. A našemu městu 
přeji, abychom žili v soused-
ské pospolitosti a tvořili dob-
ré společenství lidí,“ popřál 
ve svém proslovu starosta 
Michal Šmarda. Podvečer 
před první adventní nedělí 
pak pokračoval koncertem 
„Se zobcovou flétnou sta-
letími“ v evangelickém 
kostele. 

Rozsvícení adventu na Vratislavově náměstí začalo 27. listopadu v 16:30 hod. Na pódiu vedle ozdobeného vá-
nočního stromu vystoupili žáci ZUŠ. 

text: Veronika Klapačová

Nejvyšší čas na 
výměnu vašeho ŘP 
bez poplatku!

STRANA 6

Úpravě turistických lyžařských 
tras se Mikroregion Novoměstsko 

věnuje již devátým rokem. Za tuto 
dobu se mnohé podařilo, ale spousta 

práce je ještě před námi.

Na lyžařskou 
sezonu jsme připraveni

Biatlon je naší olympiádou

Do konce povinné výmě-
ny řidičských průka-
zů (ŘP) vydaných od 
1.1.1994 do 31.12. 2000 
zbývá jen 20 pracovních 
dnů  a doposud 737 drži-
telů ŘP toto neprovedlo!

přečtěte si:

Pryč se špatnou 
podzimní náladou!
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Olympiáda ani mistrovství světa ve fotbale  
na Vysočině zřejmě nebudou. Světový biatlon  
však do Nového Města přijede s hrdostí.



na okraj

Vážení spoluob-
čané, setkává-

me se letos v před-
posledním vydání 
novin Novoměst-
ska. Pomalu nasá-
váme předvánoč-
ní čas a těšíme se na vánoční svátky 
i zakončení letošního roku, Silvestra. 

V minulém týdnu byla zaháje-
na prodejní výstava šperků Micha-
ely a Hany Krškových v Horáckém 
muzeu, v Horácké galerii máme 
možnost navštívit výstavu Studia 
ZVON, mládež se pobavila při Ae-
robiku, který uspořádal Dům dětí  
a mládeže Klubíčko, u Zítků proběhl 
předvánoční jarmark, u nás, v kul-
turním domě jsme zakončili Kurs 
společenského chování a tance zá-
věrečným Věnečkem, za účasti ro-
dičů, příbuzných a kamarádů. Na 
náměstí byl slavnostně rozsvícen 
Vánoční strom, kterého se zúčastni-
li mimo starosty a ostatních občanů 
města, také oba faráři a tím začíná 
adventní předvánoční čas. Návštěv-
níci koncertu Jiřího Zmožka se moh-
li na chvíli zastavit a s jeho písněmi 
v duchu rozjímat nad životem a po-
korně přijímat řízení našeho osudu. 
Byl to příjemný podvečer.

A teď věc všední. Dostávají se  
k nám informace, že se tu i onde do 
schránek nedostane Novoměstsko. 
Pokusíme se sjednat nápravu. Dle 
smlouvy s Mediaservisem,s.r.o., kte-
rý zajišťuje distribuci novin v N.Měs-
tě, Hlinném, Jiříkovicích, Maršovi-
cích, Olešné, Petrovicích, Pohledci, 
Rokytně, Slavkovicích a Studnicích, 
mají být noviny rozneseny do schrá-
nek do tří dnů od vyzvednutí novin 
z Horácké tiskárny. Věřím, že už vše 
bude v pořádku a noviny se dosta-
nou i tam, kde v minulosti chyběly.

A co nás čeká v kulturní oblasti 
ještě do konce roku? Začátkem pro-
since přivítáme v kulturním domě di-
vadelní soubor ze Žďáru nad Sázavou 
s představením Na správné adrese, 
veřejnosti se představí cvičení Zum-
ba i Vánoční vystoupení Aerobiku,  
s Věrkou Staňkovou a  Rostyou Gor-
don-Smith, autorkami knihy Úspěš-
ně s kůží na trh, pobesedujeme při 
perníčkách a čaji nad jejich knihou, 
těsně před vánoci zavzpomínáme my 
starší na doby minulé s písněmi Petra 
Rezka a adventní čas příjemně uplyne 
při koncertu Nate Brown-One Voice 
(USA) v evangelickém kostele. 

Hodně pohody v předvánočním 
ruchu, doma hodně vůně vanilky 
při pečení cukroví a hlavně klidu 
v tomto adventním čase Vám přeje

Vlasta Soldánová, NKZ
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„Muselo to mít nádech Vánoc 
a ručních prací, to znamená, že 
všechno muselo být ručně vyrobe-
no a těmi lidmi pak prodáváno,“ 
říká Zdeněk Zítka, který se spo-
lečně s Nicole Engelsmannovou 
postarali o tu správnou předvá-
noční atmosféru. Trhy nabídly  
k zakoupení jmelí, svícny, voskové 

Adventní trhy v měšťanském dvoře
Začátek adventu inspiroval skupinu přátel udělat radost 
svému okolí a zároveň u toho pomoci. 

figurky, adventní věnce, per-
níčky, kalendáře, rámečky, při 
tom se podával vánoční punč  
a bramborové placky s povi-
dlím. Utržená částka 5.211,- Kč 
byla věnována občanskému 
sdružení Sdružení Nové Město 
na Moravě, konkrétně nízko-
prahovému centru Ezop.  

K příjmu digitálního signálu potřebujete buď televizi 
s digitálním tunerem nebo SetTopBox. Případně může-
te využít satelitního příjmu, ten ale vyžaduje vlastní sa-
telitní přijímač. Za digitální signál neplatíte žádné po-
platky, pouze za vámi vybrané kanály, které nejsou ve 
standardních nabídkách. 

České Radiokomunikace by měly v prosinci spustit 
digitálních dokrývač Multiplex 2 (konkrétně pro pro-
gramy Nova, Nova Cinema, Prima, Prima Cool, Barran-
dov).  Ten se bude nacházet v lokalitě Harusova kop-
ce a bude vysílat 
na 40. kanále s 
primárním zdro-
jem signálu z br-
něnského vysí-
lače Kojál. České 
radiokomunikace 
tak nabízejí zkva-
litnění pozemní-
ho digitálního sig-
nálu.  

ČT zatím ne-
může spustit di-
gitální dokrývač 
na Harusově kop-
ci, nevypne proto 
analogové vysíla-
če ČT2, jak bylo v 
plánu k 30. listo-

padu. Neobdrželi totiž od Českého telekomunikač-
ního úřadu kmitočty potřebné k vysílání. ČT2 proto 
můžete i nadále ladit na 49. kanále (Harusův kopec). 

Důležitou informací ale zůstává, že vypnutí ana-
logového vysílání nemůže ohrozit vaši předvánoční 
atmosféru. Ještě v první polovině roku 2011 analo-
gový televizní signál můžete přijímat, v případě vy-
pnutí ČT2 bychom vás informovali v novinách No-
voměstsko, případně se to dozvíte z informačního 
titulku České televize. 		          (vrk)

Digitální vysílání z Harusova kopce
Jistě jste zaznamenali chystané změny v analogovém televizním vysílání. Příjem tohoto signálu 
postupně zcela nahradí signál digitální. Důvodem je možnost vysílání více programů na jednom 
kmitočtu, zároveň je digitální signál kvalitnější na obraz i zvuk. 

Mapa pokrytí dokrývače Multiplexu 2 v digitálním signálu z Harusova kopce.



macii ČSB a závěrečné prezentaci. Rozhodující 
byly perfektně připravené biatlonové soutěže, 
které se na Vysočině uskutečnily v předešlých 
letech. A to je dílo celého spolupořadatelského 
týmu v Novém Městě na Moravě. Bez kvalitního 
zázemí a schopných lidí bychom měli pozici da-
leko složitější. Na druhou stranu známost Zla-
té lyže nám nijak nepomohla. Lyžování je prostě 
jiná disciplína s jinými požadavky.“ 

Nové Město se za poslední roky stalo již ne-
dílnou součástí biatlonového kalendáře. Kaž-
doročně hostí soutěže IBU Cupu, vidělo evrop-
ský šampionát v zimní i letní verzi a připravuje 
se intenzivně na svůj téměř dvoutýdenní spor-
tovní vrchol v roce 2013. Mezi tím ale na Vyso-
činu zavítají nejlepší světoví junioři, stane se 
tak na přelomu ledna a února 2011, elita biat-
lonistů se představí při MS v září 2011 na ko-
lečkových lyžích, skutečnou prověrkou pořa-
datelských schopností pak bude Světový pohár 
2012.

Konání šampionátů bude důležité i pro sa-
motné město, které se může představit nejen 
jako centrum sportu, ale i turisticky zajíma-
vou destinací. „Mistrovství nám může pomoci 
při zviditelnění města v očích nejen domácích, 
ale především zahraničních turistů. Pomůžeme 
tak lidem, kteří pracují v oblasti cestovního ru-
chu a zažívají těžké časy,“ říká starosta Nového 
Města Michal Šmarda, který ale připomíná, že 
peníze vložené do příprav mistrovství, by měly 
sloužit lidem i po roce 2013.

Olympiáda ani mistrovství světa ve fotbale 
na Vysočině zřejmě nebudou. Světový biatlon 
však do Nového Města přijede s hrdostí. Udě-
lejme vše proto, ať se k nám též bude s hrdostí 
po roce 2013 vracet. Záleží na každém jednot-
livci i nás všech dohromady. Buďme u toho, 
práce je hodně!
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K tomu nemáme geografické předpoklady 
ani ekonomický potenciál. Při mnoha jiných 
příležitostech, ale dokazujeme, že jsme dob-
rými fandy i organizátory. Ať to již byly a jsou 
světové šampionáty v ledním hokeji a v dalších 
kolektivních sportech, mistrovství světa v cyk-
listice, ve veslování nebo vodním slalomu, ev-
ropský šampionát v atletice… A to jsme stále jen 
u olympijských sportů a pomíjíme třeba cyklo-
kros nebo motocyklovou Velkou cenu České 
republiky. 

V sobotu 6. září 2008 přiřklo hlasování de-
legátů VIII. kongresu Mezinárodní biatlonové 
unie v Praze hned v prvním kole volby mist-
rovství světa pro rok 2013 Novému Městu na 
Moravě! A to byl ve hře slavný norský Holmen-
kollen nebo vyhlášené finské Kontiolahti! Proč 
biatlon zamířil do „Mekky“ českého běžeckého 
lyžování a rovnou se svojí vrcholnou akcí?

Na počátku byla vize. S vizí na Vysočinu 

Je realitou, že Česká republika nebude v nejbližší budoucnosti hostit akce typu letních 
a zimních olympijských her, či mistrovství světa nebo Evropy ve fotbale. 

přijel Jiří Hamza. Ten byl a je se svojí firmou 
partnerem Zlaté lyže. A snad „mimo záznam“ 
můžeme prozradit, že sám býval aktivním biat-
lonistou. U Zlaté lyže dlouho platilo: Zlatá lyže 
rovná se Světový pohár. Stagnace rozvoje bě-
žeckého lyžování, experimentování ze strany 
FIS, a také méně diváckého adrenalinu otevřely 
po světě cestu progresivnějšímu biatlonu. 

A to je částečně i odpověď na otázku: Proč 
biatlon v NMNM? Biatlon roste, je to moder-
ní, divácky atraktivní odvětví, které se v mno-
ha zemích už stalo zimním sportem číslo jedna. 
A nejsou to země ledajaké. Jedná se o někdejší 
velmoci klasického lyžování – Norsko, Švéd-
sko, Rusko. Absolutní prim pak biatlon hraje v 
ekonomicky silném Německu. 

Ředitel biatlonových soutěží v Novém Měs-
tě na Moravě a bývalý světově respektovaný 
trenér Vlastimil Jakeš bezprostředně po praž-
ské volbě prohlásil: „Úspěšnou kandidaturu ne-
připisuji jen výsledkům našich sportovců, diplo-

Biatlon je naší olympiádou
text: Veronika Klapačová, Tomáš Hermann
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Raná - neboli včasná - péče je 
sociální služba, která poskytuje 
bezplatnou pomoc a podporu ro-
dinám, které pečují o dítě se zdra-
votním postižením nebo jehož vý-
voj je ohrožen řadou nepříznivých 
vlivů. Samotné sdělení diagnózy je 
pro rodiče velice zátěžovou situa-
cí. Velkou neznámou se následně 
stává i skutečnost, že si rodiče ne-
dokážou představit, jak tuto novou 

Raná péče z koňského hřbetu…
Raná péče má v Novém Městě již dlouhodobou tradici, je jednou 
ze služeb, které nabízí Sdružení Nové Město na Moravě o.s. Přes-
to řada lidí ani netuší, co si pod tímto pojmem představit.

situaci zvládnout, jaké možnosti 
pomoci a podpory mohou očeká-
vat. V tomto ohledu 
zastává Raná péče 
své nezastupitelné 
postavení. Pomáhá 
rodinám zvládat psychický nápor 
formou různých aktivit. Pracovník 
Rané péče dojíždí přímo do rodi-
ny, čímž je zajištěno přirozené pro-
středí pro možný rozvoj dítěte i pro 

zbavení studu a obav samotných 
rodičů. Pracovníci zde pracují ne-
jen přímo s dětmi na rozvoji jejich 
dovedností a schopností, ale fun-
gují také jako poradci pro rodiče  
v různých oblastech, jako je napří-
klad vyřizování dávek státní soci-
ální podpory, seznámení s aktuální 
nabídkou hraček a pomůcek. Rodi-
nám je také dle možností Rané péče 

zapůjčována odborná literatura, 
hračky a pomůcky. 

Mimo celou řadu výše zmíně-
ných aktivit několikrát ročně pořá-
dáme různé jednorázové akce, je-
jichž účelem je zejména sdružování 

rodin, které má silný psychologic-
ký náboj. Rodiny mají často méně 
možností setkávat se s veřejností,  
a to z mnoha důvodů. Setkání ro-
din, které „spojuje stejný osud“, 

vede k vzájemné výměně zkuše-
ností a otevírá možnost přátel-
ských kontaktů bez studu a obav. 

Jedna z těchto akcí proběhla  
i v minulém měsíci a byla zaměře-
na na hipoterapii, tedy na  léčbu po-
mocí koně“. Hipoterapie je léčebná 
metoda, která působí na člověka 
prostřednictvím pohybových im-
pulzů, vznikajících při koňské chů-

			   Vodné 	 Stočné	 Celkem

Cena s DPH 2011	 39,70 Kč/m3	 30,20 Kč/m3	 69,90 Kč/m3

Cena bez DPH 2011	 36,09 Kč/m3	 27,45 Kč/m3	 63,54 Kč/m3

Cena s DPH 2010	 38,40 Kč/m3	 29,60 Kč/m3	 68,00 Kč/m3

Cena bez DPH 2010	 34,91 Kč/m3	 26,91 Kč/m3	 61,82 Kč/m3

Absolutní nárůst ceny s DPH	   1,30 Kč/m3	   0,60 Kč/m3	   1,90 Kč/m3

„Nejtěžší dostih nevyhrávají nohy koně, nýbrž jeho srdce…“

zi. Přenosem těchto impulzů přes 
koňský hřbet na člověka, který sedí 
nebo zaujímá jinou, jeho možnos-
tem odpovídající polohu (vleže na 
břiše, s oporou o předloktí atd.), do-
chází ke stimulaci mozku a zároveň 

k vyvolání 
reakce or-
g a n i z m u 
na daný 

pohyb koně, tedy ke snaze zajistit 
organizmu rovnováhu. S hipotera-
pií neměla řada rodin doposud žád-
né zkušenosti, i proto pro ně bylo 
páteční odpoledne novou zkuše-

ností a snad i příjemným 
zpestřením všedních dnů. 
Celá akce probíhala pod 
vedením zkušeného hi-
poterapeuta se zapojením 
celé rodiny. I přes nepří-
znivé, „uplakané“ počasí 
rodiny účast na této akci 
nevzdaly a vydržely až do 
konce. Odměnou jim byl 
horký čaj a malá svačin-
ka, které jistě přišly vhod.   
A co k akci více dodat? 
Nejlépe to dovedou vyjá-
dřit samotní rodiče: 

 
„Na konících jsme byli 

s Michalkou poprvé. Pro-
gram se nám velmi líbil. 
Bylo fajn, že se akce moh-
la zúčastnit i druhá dcera 
Natálka, tu jízda tak zau-
jala, že se na koníkovi pro-

jela vícekrát. Michalce se, soudě dle 
jejího usměvavého výrazu, projížď-
ka také moc líbila. I přes nepřízni-
vé chladné a deštivé počasí se akce 
zdařila.“ 

 (maminka Michalky)

Bc. Ivana Ptáčková, 
vedoucí služby Raná péče

Sdružení Nové Město n. M. o.s.

Vodné a stočné bude od Nového roku dražší
Za zdražení může podle Vodárenské akciové spo-

lečnosti pokles spotřeby pitné vody díky omezení vý-
roby zemědělských subjektů, nárůst ceny surové vody 

odebírané z nádrží Vír a Mostiště a nárůst ceny elek-
trické energie. Průměrná spotřeba vody se tak v rodin-
ném rozpočtu promítne jen v desítkách korun za měsíc. 

PRONAJMU
PROSTORY

na náměstí
v Novém Městě na Moravě.

Tel.
776 056 491

Do schránek
Pokud nebydlíte v Novém Měs-

tě na Moravě, kde už Novoměst-
sko není distribuováno a máte  
o něj zájem, abyste neztratili kon-
takt s rodným městem, tak za pří-
spěvek 300,- Kč (na pokrytí nákla-
dů na doručení po dobu 1 roku), 
který můžete uhradit v kanceláři 
Kulturního domu, vám vždy ak-
tuální číslo zašleme kamkoli v re-
publice. Další informace získáte 
na tel.: 566 618 961.



5inzercen



6zprávyn

Do konce povinné výměny 
řidičských průkazů (ŘP) vy-
daných od 1.1.1994 do 31.12. 
2000 zbývá jen 20 pracov-
ních dnů  a doposud 737 drži-
telů ŘP toto neprovedlo! 

Nejvyšší čas na výměnu Vašeho ŘP bez poplatku! 

Výměna ŘP je povinná dle § 
134 zákona č. 361/2000 Sb., a je 
bez poplatku. Ten, kdo si nevy-
mění uvedený ŘP, nebude moci od  
1. ledna 2011 usednout za volant. 
Pokud budete po novém roce řídit 
vozidlo s neplatným ŘP, čeká Vás 
pokuta jak ze strany Policie ČR, tak 
i zdejšího odboru dopravy a výmě-
na ŘP bude zpoplatněna částkou 
50 Kč.

Proto se zavčas dostavte na od-
bor dopravy MěÚ, s sebou si při-
neste jednu barevnou nebo čer-
nobílou fotografii průkazového 

formátu o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, 
stávající ŘP a doklad totožnosti. 

Bc. Petr Pazour
vedoucí odboru dopravy 

městský úřad informuje
fyzické a právnické osoby  
o tom, že v pátek dne 31. 12. 2010 
bude Městský úřad Nové Město  
z provozních důvodů uzavřen, In-
formační centrum Nové Město 
na Moravě bude dne 31.12. 2010 
v provozu od 8.30 do 13.00hod. 
Vzhledem k uvedenému uzavření 
MěÚ dne 31.12. 2010 nabízí Měst-
ský úřad Nové Město na Mora-
vě jako náhradní tzv. úřední den 
čtvrtek dne 30.12. 2010 kdy budou 
pracoviště Městského úřadu Nové 
Město na Moravě pro veřejnost  
k dispozici v úředních hodinách od 
8.00 - 11.45 hod. a od 12.15 - 16.00 
hodin. 

Děkujeme za pochopení. 
Mgr. Petr Hanych 

tajemník MěÚ 
Nové Město na Moravě

Kouzelná písnička „Tři oříš-
ky“ zahájila ve čtvrtek 25. 
listopadu 2010 v Městské 
knihovně v Novém Městě 
na Moravě „Slavnostní vy-
losování soutěží“ – Pohád-
kové hádání a Pro chytré 
hlavičky. 
Na dětském oddělení se soutě-

žilo celý měsíc říjen a do slosování 
se úspěšně dostalo 87 dětí. 

Naději, radost, ale i zklamá-
ní prožívaly děti v slavnostní od-
poledne, ale nikdo neodcházel  
s prázdnou. I pro nevylosované 
se malá drobnost našla. 
Čtyřicet dětí se těší ze 
své výhry. Vylosování 
bylo ukončeno malým 
občerstvením.

Děkujeme všem, kdo 
se čtvrtečního slosová-
ní zúčastnili a těšíme se 
na Vás při dalším soutě-
žení.       

Touto cestou Měst-
ská knihovna také děku-
je všem firmám za dary, 
bez kterých bychom 
„Slavnostní vylosování 
soutěží“ nemohli usku-
tečnit.

Důležitým tématem, kterým 
se rada města zabývala, 
bylo projednávání přípravy 
rozpočtu. Vedení města se 
dohodlo, že počátek příštího 
roku bude řešen provizoriem.
 Ten nemá žádný vliv na chod 

města, pouze bude oddáleno 
schválení rozpočtu města do úno-
rové rady. Do té doby se musí na-
jít úsporná opatření v chodu úřa-
du, a to včetně snížení příspěvků 
na úkony státní správy o 17 – 18%. 
Město potřebuje oproti předcho-
zím letům ušetřit téměř 30 milio-
nů korun.  A právě to je jeden z dů-
vodu provizoria.

Rada sjednotila kompetence 
starosty a místostarostů. Konkrét-
ně u nově vzniklé pozice neuvol-
něného starosty, kterým je Ing. 
Pavel Štorek. Do jeho kompetence 
byla zahrnuta problematika lesů, 
bude se podílet na kontrolní čin-
nosti lesního hospodářství a let-
ní údržby zeleně. Delegován byl 
i jako zástupce města do Lesního 
družstva obcí. 

Dalším bodem jednání rady 
bylo řízení komisí a výborů. Volba 
konkrétních osob bude předmě-
tem dalšího jednání rady. 

z jednání městské rady Městská knihovna losovala výherce dětských soutěží
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Hlas zvonů táhne nad závějí, kdes v dálce tiše zaniká…

text: Václav Okurka

Hlas zvonů je slyšet daleko a hlavně v každé, ať dobré nebo zlé době. Je to hlas, který 
volá ke všem, což je vidět také podle toho, že se najdou i lidé, kterým ten hlas vadí, 
dokonce některé vyrušuje. Z toho je patrné, že srdce zvonů mluví do svědomí každého 
člověka.

Novoměstské zvo-
ny na katolickém kos-
tele sv. Kunhuta (22q) 
a sv. Petr (10q) osla-
vují letos 26. prosin-
ce 55. výročí od své-
ho posvěcení. Bylo 
to především záslu-
hou tehdejšího fará-
ře P. Metoděje Kotí-

ka, který letos v červenci zemřel ve věku 95 let  
v Křižanově. Při této příležitosti je také potře-
ba vzpomenout zdejšího rodáka – básníka Jana 
Karníka, který právě ke svěcení zvonů ve svých 
85 letech složil báseň.

Protože se blíží Vánoce, měli bychom si uvě-
domit, že zvony k nim jaksi patří. Právě v těch-
to dnech zní slavnostněji, asi proto, že ozna-
mují narození Božího Syna, který přinesl světu 
opravdovou lásku, tu, která dává naději a potírá 
sobectví a bezpráví.

Když zvony zmlknou shozeny z věží,
kanonů hromem ozve se Ďas.
Spasitel stádo svých věrných střeží
po bouři zvony promluví zas.

Zvěstují lidu Kristus že vládne,
i když nás vlny strhují zrádné
modlí se za nás kovový tón.

I když zpěv zvonů přehluší shon
turnaje bláznů a výsměch pustý,
volají k Bohu mocnými ústy.
Volají v světa rozbroj a hádky:
Modli se, pracuj, svěť Boží svátky!

Nový dnes zpěvák jasného hlasu
modlit se bude za duší spásu,
modlit se bude v hodinách zlých,
potěší srdce zarmoucených.
A k Boží Máti na trůně slávy
zatouží vroucně za věrných davy:

Ó Hvězdo mořská chraň svatou víru,
oroduj za nás Královno míru!
Chraň naše město pod Třemi kříži,
Ulehčuj slabým břemene tíži!

Až naší pouti uplyne čas,
pod lípy až nás přátelé složí
k tichému spánku v zahradě Boží,
Ty k bráně nebes doprovoď nás.

Takto se modlit bude zvon nový
o Boží lásku po mnohý věk.
Když zvukem vnikne pod vaše krovy
nechť ruce sepne váš potomek!

Nové Město mělo veliké štěstí, že se zde ob-
jevili kantoři Josef Večeřa – varhaník a sbor-
mistr a Jan Hradecký – varhaník. Kromě výuky 
hudby dokázali i v těch nejhorších časech vy-
tvořit opravdovou vánoční náladu svými pro-
dukcemi jak v novoměstských a okolních kos-
telích, tak i na různých pódiích. Byli to takoví 
národní buditelé zde na Horácku, protože to 
bylo v době, kdy vánoční písně nikde slyšet ne-

bylo a o Ježíškovi se kromě kostelů nemluvilo. 
Díky jim a všem zde působícím kněžím jsme si 
také mohli uvědomit, že Vánoce nejsou jenom 
bohatě prostřené stoly, ale svátky radosti, která 
pramení z víry, že se narodil někdo, kdo nás má 
rád a za nás se obětoval. Proto právě v tyto dny 
musíme vzpomenout vděčně na všechny, kteří 
nám tuto víru zachovali i v těžké době totality 
a pracovali obětavě a nezištně pro tento krásný 
kraj. Jak napsal kdysi ze studií Jan Karník své-
mu příteli Karlu Němcovi: „Horácko je kraj sice 
chudý, ale krásný, protože k nebi má blíž.“

A nám zbývá jenom si povzdychnout s bás-
níkem Petrem Křičkou: „Ó přátelé, zda vy-

slovím, co lásky v srdci probouzíte! 
Proč, běda, jeden za druhým již bez 
návratu odcházíte?“
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Stopy upravuje profesionální 
rolba ve vysoké kvalitě, lyžaře i ři-
diče rolby po cestě doprovází navi-
gační značky, rozcestí jsou ozna-
čeny směrovkami, před sezonou je 
pravidelně vydává lyžařská mapa, 
během zimy přináší aktuální in-
formace lyžařský web, na proble-
matických místech se postupně 
budují dřevěné lyžařské mostky, 
v lesních úsecích probíhá pravi-
delně ve spolupráci obcí a Lesů ČR 
prořezávka větví, které zasahují do 
cest. 

Lyžaře z Jimramovska snad po-
těší skutečnost, že provozovate-
lé vleku v Roženeckých Pasekách 
zakoupili starší rolbu pro úpra-
vu lyžařských stop a nově bu-
dou udržovat celý Jimramovský 
okruh (Odranec - Věcov - Jimra-
mov - Míchov - Roženecké Paseky 
- Odranec). Úprava tohoto okruhu 
rolbou z Nového Města byla pro-
blematická. Nyní díky tomu, že 
rolba bude přímo „na okruhu“, by 

Na lyžařskou sezonu jsme připraveni
Úpravě turistických lyžařských tras se Mikroregi-
on Novoměstsko věnuje již devátým rokem. Za tuto 
dobu se mnohé podařilo, ale spousta práce je ještě 
před námi.

měl být Jimramovský 
okruh upravován čas-
těji. 

Každý den bude 
upravován okruh Na 
Americe (též pro brus-
lení), ostatní trasy jed-
nou až dvakrát týdně 
v závislosti na počasí. 
Pro veřejnost budou 
opět ve vyhrazených 
hodinách zpřístup-
něny závodní tratě  
v areálu Zlaté lyže. 
Aktuální informace  
o úpravě stop i hodinách pro veřej-
nost v areálu Zlaté lyže najdete na 
webu Lyžařského Novoměstska -  
http://lyzovani.nmnm.cz. 

Zimní úprava lyžařských stop 
i letní příprava a údržba jsou fi-
nančně velmi náročné. Náklady 
za minulou zimní sezonu dosa-
hovaly téměř půl milionu korun. 
V letošním roce zrušil kraj Vyso-
čina grantový program, ze které-

ho se mikroregionu dařilo osm let 
čerpat finanční příspěvek. Letoš-
ní úpravu tras budou financovat 
obce ze svých rozpočtů, jmenovitě 
Fryšava, Jimramov, Kadov, Kuklík, 
Nové Město na Moravě, Radňo-
vice, Sněžné, Tři Studně, Věcov, 
Vlachovice a Zubří. Z ubytovatelů 
nám přispěli Hotel U Loubů, Pen-
zion Fryšava, Penzion U Martina, 
Penzion Romantika, Ekoagrofar-

ma Kadeřávek, Penzion U tetičky, 
Penzion Studnice, U ztraceného 
kocoura a Stáj Sága. Již potřetí nám 
letos přispívá energetická společ-
nost E.ON. Aktuální zimní mapu 
si můžete již nyní zakoupit v měst-
ském informačním centru. 

Děkujeme všem, kteří se podí-
lejí na realizaci turistických lyžař-
ských tras. 

Mikroregion Novoměstsko
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                   
                       
                        
                         
                

     


 


 
 

 


 


 


 


 
  

 


 
 

 
 

 


 


 
 

                         
                     
                  
                       
                       
                       

                     
                   
                     
                    
                   
                  
                     
                         

                     
                
                    
                   
                     
                

   
   
  
    


 
 

  
  
   


  
   
   


  
 
  


  


   

   


 
  
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                      
                        

                      
                    
                     
                     
  

    
  
    


 
 

 
  
  
   


   


  
  
  

   


  

  


   
   


  
     





         

  







       
     

 
 


 


 


 
 

 


 


 
  

 


 
 

 


 


 
 

 


                          
                    
                 
                     
                     
                       

                   
                 
                   
                   
                  
                  
                    
                           

                        
                   
                       
                        
                         
                

     


 


 
 

 


 


 


 


 
  

 


 
 

 
 

 


 


 
 

                         
                     
                  
                       
                       
                       

                     
                   
                     
                    
                   
                  
                     
                         

                     
                
                    
                   
                     
                

   
   
  
    


 
 

  
  
   


  
   
   


  
 
  


  


   

   


 
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                    
                      
                        

                      
                    
                     
                     
  

    
  
    


 
 

 
  
  
   


   


  
  
  

   


  

  


   
   


  
     





Jízdní řády platné od 12. prosince 2010



10jízdní řádyn

840102 Svratka-Sněžné-Nové Město na Moravě Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Svratka,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Svratka,Mars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Svratka,Cikánka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižánky,u mostu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižánky,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižánky,dolní konec . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,Milovy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,Blatiny,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,Podlesí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,STS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sněžné,hotel Záložna  . . . . . . . . . . . . . . .

Sněžné,u Štursů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,Vříšt’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kuklík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kuklík,u dvora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kadov,rozc.2.0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Paseky . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Studnice,rozc.  . . . . .
Nové Město na Mor.,hotel Medlov rozc.  . .

Nové Město na Mor.,hotel Medlov  . . .
Nové Město na Mor.,hotel Medlov rozc.  . .
Nové Město na Mor.,Rokytno  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Maršovice  . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,nemocnice  . . . . . . . .
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 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př

př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
př

  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od

10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
12 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10
19 nejede 25.12.10
24 nejede 24.12.10
31 nejede 31.12.10

spoj 3 vyčká v zastávce Svratka,aut.st. příjezdu spoje 45 linky 620410 nejvýše 5 min.
spoj 7 vyčká v zastávce Svratka,aut.st. příjezdu spoje 9 nebo 43 linky 620410 nejvýše 5 min.
spoj 16 vyčká v zastávce Sněžné,hotel Záložna příjezdu spoje 25 linky 840107 nejvýše 5 min.
spoj 6 vyčká v zastávce Nové Město na Mor.,žel.st. příjezdu vlaku 14904, vlaku 14909 nejvýše 5 min.

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.840108 Nové Město na Moravě-Fryšava - Sněžné Platí od 12. prosince 2010

do 10. prosince 2011
Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz

...

4 55
4 57
4 59
〈

5 04
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

1

...

5 17
5 19
5 22
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

5

5 38
5 40
5 43
5 45
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

7

...

6 27
6 29
6 31
〈
〈

6 33
6 37
6 39
6 42
6 44
6 45
6 47
6 48
6 49
6 50
...
...
...
...

9

...

6 55
〈
〈

7 01
7 03
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

11

†
33
8 25
8 27
〈

8 32
8 35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

13

...
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9 35
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10 15
10 18
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10 21
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11 30
11 32
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11 36
11 40
11 42
11 45
11 47
11 48
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11 53
11 56
11 58
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13 30
13 33
13 35

〈
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13 38
13 41
13 43
13 45
13 46
13 47
13 49
13 50
13 51
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14 05
14 06
14 08
14 10

〈
14 14
14 17
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14 32
14 42
14 44
14 46

〈
〈

14 48
14 53
14 55
14 58
14 59
15 02
15 04
15 05
15 07
15 08
15 11
15 13
15 16
15 19

27

31
17 15
17 17
17 19

〈
〈

17 21
17 25
17 27
17 30
17 32
17 33
17 34
17 35
17 36
17 37
17 39
17 41
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〈
8

0
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3
6
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7
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11
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13
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15
16
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Tčkm

Nové Město na Mor.,Sporten a.s.  . . . . .
Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st. . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,nemocnice  . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,MEDIN . . . . . . . . . . .

Radňovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Jiříkovice  . . . . . .

Nové Město na Mor.,hotel SKI rozc.  . . . . .
Vlachovice,samota  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vlachovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vlachovice,autokemp  . . . . . . . . . . . . . . . .
Tři Studně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tři Studně,rozc.0.2  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fryšava,u jedle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fryšava,pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fryšava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fryšava,u Peňázů  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kadov,Kadůvek,rozc.0.5 . . . . . . . . . . . . . .
Kadov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,Krátká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sněžné,hotel Záložna  . . . . . . . . . . . . . . .
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5 07
5 05
〈
〈
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4 59
4 58
4 54
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4 48
4 47
4 45
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4 40
4 38
4 35
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5 16
5 14
5 11
〈
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7 15
〈
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7 13
7 09
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7 00
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7 15
7 12
〈

7 07
7 05
...
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†
33
8 50
8 47
〈

8 44
8 40
...
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10 24
10 22
10 20

〈
〈

10 18
10 14
10 12
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10 03
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10 35
10 32

〈
10 29
10 25
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3
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〈
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...
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20

...

12 52
12 50
12 48

〈
〈

12 46
12 42
12 40
12 38
12 36
12 34
12 33
12 32
12 31
12 30
12 26
12 25

...

...

22

15
14 15
14 12
14 10

〈
〈

14 07
14 04
14 02
14 00
13 59
13 58
13 56
13 55
13 54
13 53

...

...

...

...

24

...

14 35
14 31
14 29
14 24
14 20
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31
18 13
18 10
18 08

〈
〈

18 06
18 03
18 02
18 00
17 58
17 56
17 55
17 53
17 51
17 50
17 47
17 46
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 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př

př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od

15 nejede od 27.12.10 do 31.12.10
31 nejede 31.12.10
33 nejede 24.12.10, 06.07.11, 28.10.11, 17.11.11
48 nejede 24.12.10, 25.04.11, 06.07.11, 28.09.11, 28.10.11

3 jede ve středu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.840113 Nové Město na Moravě-Bobrová-Radešín-Bobrůvka Platí od 12. prosince 2010

do 10. prosince 2011
Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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〈
〈
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12 13
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13 43
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〈
〈
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13 47
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〈
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18 39
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〈
〈
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18 48
18 50
18 54

...

...

...

19

12
22 48
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22 53
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22 59
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〈
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〈
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0
〈
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〈
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〈
〈
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〈
4
〈
6
7
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〈
〈
〈
〈
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〈
5
〈
7
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11
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〈
〈
〈
〈
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0
〈
4
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〈
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〈
〈
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〈
4
〈
6
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〈
〈
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〈
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5
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21

Tčkm

Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st. . . . . . . . . . . . .
Nová Ves u N.Města na Mor.,rozc.  . . . . . .
Nová Ves u N.Města na Mor.  . . . . . . . . . .
Křídla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křídla,rozc.1.0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dlouhé,Kamenec rozc.0.9  . . . . . . . . . . . .
Dlouhé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Račice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Račice,rozc.2.0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Radešínská Svratka,Pusty  . . . . . . . . . . . .
Radešínská Svratka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Radešín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bobrová,Horní Bobrová,kravín  . . . . . . . . .
Bobrová,Horní Bobrová  . . . . . . . . . . . . . .
Bobrová,Dolní Bobrová . . . . . . . . . . . . . . .
Radešín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bohdalec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Radešín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bobrůvka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  
  
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  
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  
  
  ↓
př

př
  ↑
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  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od

10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
12 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10
24 nejede 24.12.10
31 nejede 31.12.10
58 nejede od 27.12.10 do 31.12.10, od 01.07.11 do 31.08.11

spoj 16 vyčká v zastávce Radešín, příjezdu spoje 13 linky 840208 nejvýše 10 min.

jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky
〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.
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12jízdní řádyn

840207 Velké Meziříčí-Nové Město na Moravě Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Tčkm

Velké Meziříčí,aut.nádr.  . . . . . . . .
Velké Meziříčí,Novosady  . . . . . . . .
Velké Meziříčí,u Floumových . . . . .
Velké Meziříčí,Motorpal  . . . . . . . . .
Velké Meziříčí,Mostiště  . . . . . . . . . . . . . . .
Vídeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vídeň,SZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dobrá Voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dobrá Voda,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,pod radnicí  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,Katolický dům  . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,pila  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Křižanov,Jakubovský dvůr  . . . . . . . . . . . .
Pikárec,Martin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pikárec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moravec,charitní domy  . . . . . . . . . . . . . . .
Moravec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mirošov,rozc.1.0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bobrová,Dolní Bobrová . . . . . . . . . . . . . . .
Radešín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bohdalec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Radešín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bobrová,Horní Bobrová  . . . . . . . . . . . . . .
Podolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Radešínská Svratka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nová Ves u N.Města na Mor.,rozc.  . . . . . .
Řečice,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Řečice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Petrovice  . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,budova ZD . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,nemocnice  . . . . . . . .
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  
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MHD
MHD
MHD
MHD

33 nejede 24.12.10, 06.07.11, 28.10.11, 17.11.11

7 jede v neděli jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.

840118 Nové Město na Moravě-Jimramov Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Tčkm

Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Sporten a.s.  . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Pohledec,Jednota  . .
Nové Město na Mor.,Pohledec  . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Pohledecká skála  . .
Věcov,Koníkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Věcov,Odranec  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Věcov,Koníkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Věcov,Koníkov,u památníku  . . . . . . . . . . .
Věcov,Roženecké Paseky  . . . . . . . . . . . .
Věcov,Roženecké Paseky,Štarkov . . . . . .
Věcov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Věcov,Jimramovské Pavlovice  . . . . . .
Lísek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lísek,u Smrčků  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lísek,samota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Věcov,Míchov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Věcov,Jimramovské Pavlovice  . . . . . .

Jimramov,nové domky  . . . . . . . . . . . . . . .
Jimramov,Obecní úřad  . . . . . . . . . . . . . .
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10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
11 jede jen v lichých týdnech nejede 23.12.10
15 nejede od 27.12.10 do 31.12.10
19 nejede 25.12.10
24 nejede 24.12.10
25 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10 , jede také 23.12.10
33 nejede 24.12.10, 06.07.11, 28.10.11, 17.11.11

na spoj 15 navazuje v zastávce Jimramov,Obecní úřad spoj 15 linky 840305 do Ubušína
na spoj 9 navazuje v zastávce Jimramov,Obecní úřad spoj 9 linky 840305 do Ubušína

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.

840120 Žd’ár nad Sázavou-Radňovice-Nové Město na Moravě Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Žd’ár n.Sáz.,Veselíčko,rozc.  . . . . . .
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Žd’ár n.Sáz.,Strojírenská ŽĎAS . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 55
5 00
5 03
5 07
5 09
5 12
〈

5 17
5 18
〈
〈

5 20
5 23
5 25

2

5 15
5 18
5 22
5 24
5 27
〈

5 32
5 33
〈
〈

5 35
...
...

4

5 25
5 30
5 33
5 37
5 39
5 42
〈

5 47
5 48
〈
〈

5 50
...
...

6

6 05
6 08
6 11
6 13
6 16
〈

6 21
〈

6 25
6 28
6 30
...
...

8

10
7 20
7 23
7 27
7 29
7 32
〈

7 37
7 38
〈
〈

7 40
...
...

10
6
19
7 20
7 23
7 27
7 29
7 32
〈

7 37
〈
〈
〈

7 40
...
...

12

7 25
7 28
7 31
7 33
7 36
〈

7 41
〈

7 45
7 48
7 50
...
...

14

8 45
8 48
8 52
8 54
8 57
〈

9 02
9 03
〈
〈

9 05
...
...

52

9 05
9 08
9 11
9 13
9 16
〈

9 21
〈

9 25
9 28
9 30
...
...

16

9 30
9 33
9 37
9 39
9 42
〈

9 47
〈
〈
〈

9 50
...
...

40
6
19
9 30
9 33
9 37
9 39
9 42
〈

9 47
〈
〈
〈

9 50
...
...

46

10 00
10 03
10 06
10 08
10 11

〈
10 16

〈
10 20
10 23
10 25

...

...

18

11 20
11 23
11 26
11 28
11 31

〈
11 36

〈
11 40
11 43
11 45

...

...

20
6 †
24

12 05
12 08
12 12
12 14
12 17

〈
12 22

〈
〈
〈

12 25
...
...

22

13 20
13 23
13 27
13 29
13 32

〈
13 37
13 38

〈
〈

13 40
...
...

24
7
63

13 40
13 43
13 47
13 49
13 52

〈
13 57

〈
〈
〈

14 00
...
...

50

10
14 15
14 18
14 22
14 24
14 27

〈
14 32
14 33

〈
〈

14 35
...
...

26

14 48
14 51
14 55
14 57
15 00

〈
15 06

〈
15 10
15 13
15 15

...

...

28

31
15 10
15 13
15 17
15 19
15 22

〈
15 27

〈
〈
〈

15 30
...
...

30

15 30
15 33
15 37
15 39
15 42

〈
15 47

〈
〈
〈

15 50
...
...

42
†
24

15 35
15 38
15 42
15 44
15 47

〈
15 52

〈
〈
〈

15 55
...
...

34

15
15 40
15 43
15 47
15 49
15 52

〈
15 57

〈
〈
〈

16 00
...
...

32
6
19

17 00
17 03
17 07
17 09
17 12

〈
17 17

〈
〈
〈

17 20
...
...

36
6 †
24

18 15
18 18
18 22
18 24
18 27

〈
18 32

〈
〈
〈

18 35
...
...

38

31
18 20
18 23
18 26
18 28
18 31

〈
18 36

〈
18 40
18 43
18 45

...

...

48
6 †
67

22 25
22 28
22 32
22 34
22 37

〈
22 42

〈
〈
〈

22 45
...
...

44

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př
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10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
15 nejede od 27.12.10 do 31.12.10
19 nejede 25.12.10
24 nejede 24.12.10
31 nejede 31.12.10
63 nejede 02.01.11 , jede také 25.12.10, 01.01.11, 03.07.11, 05.07.11, 06.07.11, 10.07.11, 17.07.11, 24.07.11, 31.07.11, 07.08.11, 14.08.11, 21.08.11, 28.08.11, 28.09.11

28.10.11, 17.11.11
67 nejede od 24.12.10 do 02.01.11

spoj 39 vyčká v zastávce Žd’ár n.Sáz.,aut.nádr. příjezdu spoje 2 linky 840132 nejvýše 5 min.

6 jede v sobotu 7 jede v neděli
jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve
vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.

840118 Nové Město na Moravě-Jimramov Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Tčkm
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Nové Město na Mor.,Pohledecká skála  . .
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Věcov,Roženecké Paseky,Štarkov . . . . . .
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21 25
21 23
21 20
21 16
21 12
21 10

32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př

př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od

10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
11 jede jen v lichých týdnech nejede 23.12.10
15 nejede od 27.12.10 do 31.12.10
19 nejede 25.12.10
24 nejede 24.12.10
25 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10 , jede také 23.12.10
33 nejede 24.12.10, 06.07.11, 28.10.11, 17.11.11

na spoj 15 navazuje v zastávce Jimramov,Obecní úřad spoj 15 linky 840305 do Ubušína
na spoj 9 navazuje v zastávce Jimramov,Obecní úřad spoj 9 linky 840305 do Ubušína

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.
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Trenére, jak by si stručně zhodnotil uplynulý fotbalový rok 
2010 a jsi s ním spokojen?

„Fotbalový rok 2010 byl krásný. Historicky nejúspěšněj-
ší pro novoměstský fotbal a samozřejmě i pro mě samotného. 
Postoupili jsme do divize a v ní jsme se s nejmladším kádrem 
soutěže neztratili. Za nevídané podpory vynikajících fanoušků, 
kterým hráči na oplátku přidělali radost ze dvou nečekaných 
postupů v poháru Ondrášovka.“  

Než jsme naskočili do tolik očekávané divize, čekal nás fot-
balový pohár – Ondrášovka cup, kde jsme hned „zařízli“ druholi-
govou Vysočinu Jihlava?

„Tak to byl obrovský šok pro celou fotbalovou veřejnost.  
K takovému postupu potřebujete mimořádný výkon celého 
týmu, podcenění ze strany favorita, štěstí a odvahu, která na-
šim klukům nechybí.“

Na druhou stranu rozjezd v divizi katastrofa – čtyři kola, žád-
ný bod. V čem vidíš hlavní příčiny? V poháru super – soutěžní 
mistráky bez výsledku?

„Začátek nám opravdu utekl. Nezvládli jsme domácí pre-
miéru s Pelhřimovem a třikrát prohráli venku. Hlavní problém 
vidím v tom, že jsme neměli sladěnou defenzívu a dostávali 
jsme laciné góly. A v ofenzívě to úvodní čtyři kola stálo jen na 
Lukášovi Michalovi, který jediný měl s vyšší soutěží zkušenosti. 
Jihlava nám možná trochu zaslepila oči při skládání zadních 
řad a měla dopad v určitém krátkodobém zastavení. Na startu 
nám pak chyběl elán po celých devadesát minut.“

Myslíš si, že mohly naše výsledky v poháru sehrát určitou roli, 
že se na nováčka divize nedívaly ostatní týmy, jako na nováčka?

„To si nemyslím. Já jsem rád, že se naše problémy výsled-
kově ukázaly v plné nahotě a vedení klubu na to dokázalo 
okamžitě reagovat. Potřebovali jsme vyměnit brankáře, kte-
rý se svezl s výkony mužstva a po 7. kole se podařilo ještě při-
vést hotového stopera. Honza Vítek i Michal Jašíček, které mi 
dohodil bývalý trenér Jihlavy pan Machálek, byly trefou do 
černého. Nastartovala nás pohárová výhra s Líšní, proti které 
načal svou střeleckou šňůru Michal Buchta a poprvé nastou-
pil nejdůslednější obranář Víťa Fagula, díky čemuž se mohl 
neúnavný Radim Kalich posunout do zálohy. Postupně se do-
stali do očekávané formy také Kamil Skalník, Lukáš Wolker  
a Lukáš Smetana, který ale ze zdravotních důvodů odehrál jen 
polovinu utkání. V kompletním složení jsme na podzim nebyli 
ani jednou.“

Který z týmů v této soutěži tebe popřípadě kolegy z týmu 
nejvíce interesoval?

„Nejlepší fotbalisty má Žďár nad Sázavou a nám může li-
chotit, že jsme nakonec za podzim nasbírali jen o bod méně než 
oni. Přestože jsme v derby před tisícovkou diváků vybouchli.“  

Po podzimu Vrchovina okupuje devátou příčku tabulky. My-
slíš si, že je to reálný stav pro tento tým, resp. obranná činnost 
skvělá, střílení branek vázne?

„Na to není jednoduchá odpověď. Po takovém startu si 23 
bodů a 9. místa važme. Soutěž je tak vyrovnaná, že těžko dělat 
podobné soudy, navíc v pozici nováčka. Máme šest bodů na prv-

Zeman hodnotí uplynulý rok 2010
Po letošním úspěšném tažení krajským pohárem, moravskoslezskou divizí a Ondrá-
šovka cupem jsme položili  pár otázek trenéru SFK Vrchovina Richardu Zemanovi.

ního i na sestu-
pové příčky a při 
třech vítězstvích 
nebo porážkách 
za sebou jste buď 
na špici, nebo u 
dna. Obecně ří-
kám, že na divizi 
máme, a to i bez 
Vítka a Jašíčka. 
Pokud bychom udrželi kvalitu na brankářském i stoperském 
postu a získali jednoho gólového hráče, tak úplně bez problémů. 
Chci přes zimu nachystat mužstvo tak, aby vyhrávalo hned od 
začátku jara a posunulo se do horní poloviny tabulky.“     

Právě se nacházíme v době klidu, možná relativního. Pod-
zimní sezóna skončila, jaro bude klepat na dveře prvním jarním 
kolem 27. 3. 2011. Co tebe s týmem v této pauze bude čekat?

„Nyní se budeme scházet jen dvakrát týdně v tělocvič-
ně gymnázia při posilování, step aerobiku a míčových hrách.  
9. prosince dostanou hráči měsíc zaslouženého volna a zimní 
přípravu začneme 7. ledna. Do prvního mistráku je čeká 42 tré-
ninků, devět přípravných utkání a dvě soustředění – kondiční 
(běh na lyžích) na Rokytnu a herní v Kolesách.    

Chtěl bych při této příležitosti poděkovat za perfektně fun-
gující spolupráci svému asistentovi Miloši Myslivcovi i dalším 
členům realizačního týmu – Daliboru Bramborovi, Frantovi 
Smetanovi, Petrovi Skryjovi staršímu a hlavně nepostradatel-
nému Pavlovi Bajerovi. Stejně tak si považuju spolupráce s ve-
dením klubu v čele s Jardou Michalem a Romanem Wolkrem. 
Bez nich a zapálených sponzorů v čele s Lojzíkem Šaclem by 
novoměstský fotbal nebyl tam, kde teď je. O fanoušcích už řeč 
byla, ti jsou neuvěřitelně skvělí. Takže všem díky a ať nám nejen 
fotbal dělá radost i v příštím roce!“

Díky za rozhovor

text: Roman Wolker

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

S výhodnou nabídkou modelu Fabia 
Combi Family je to jednoduché. 
Klimatizaci, metalízu dle Vašeho 
výběru, silný motor 1,4 16V/63 kW  
a spoustu prostoru totiž nyní získáte 
za pouhých 249 900 Kč. Přednosti 
edice Family naleznete také v modelu 
Fabia hatchback. Informujte se u nás 
ještě dnes!

VYřEŠtE SVé 
PožadaVKY na 
RodInné CEStoVání.

ŠkodaFabia Combi Family

SE SMYSLEM PRo RodInUKombinovaná spotřeba a emise Co2 modelu
Fabia Family: 5,9 l/100 km, 139 g/km

AUTO... s.r.o.
Nádražní 2118/67
591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: 566 630 303
www.auto-auto.cz

AUTO... s.r.o.
Havlíčkova 847
583 01 Chotěboř
Tel.: 569 624 611



 jubilanti 
 2. 12.	 Jan Němeček	 88 let
 4. 12.	 Miloslav Homolka	 75 let
 5. 12.	 Marie Novotná	 95 let
 5. 12.	 Olga Jelénková	 80 let
11. 12.	 Roman Filipovič	 75 let
17. 12.	 Františka Vlachová	 88 let
21. 12.	 Vlasta Machová	 85 let
21. 12.	 Antonín Lupač	 75 let
22. 12.	 Josef Kříž		 88 let
22. 12.	 Antonín Vašík	 90 let
26. 12.	 Marie Němcová	 89 let
 úmrtí: 
  5. 11.	 Matylda Vyplašilová	 (Nové Město, 1930)
19. 11.	 Josef Mach	 (Nové Město, 1924)
21. 11.	 Ludmila Homolová	 (Nové Město, 1932)
25. 11.	 Marie Fialová	 (Nové Město, 1934)

 z matriky

Roční seriál věnovaný 110. výročí založení novoměstského včelařského spolku se 
blíží ke konci. V dnešním díle se zaměříme na druhy medu. 

110 let organizovaného včelařství na Novoměstsku

Jaké máme druhy medu

Včelaři se dost často setkávají s otázkou: 
Jaký med je lepší? Květový nebo medovico-
vý, známý spíš pod názvem lesní? Já říkám, 
že oba jsou dobré. Každý z nich je ale troš-
ku jiný. Základním materiálem jsou nektar 
a medovice. Pomocí nektaru lákají rostliny 
hmyz ke svému opylování. Medovice je zase 
sladká šťáva, kterou na listech stromů i na 
jehličí vytváří hmyz – především mšice. Nek-
tar je základem pro med květový, medovice 
pro med takzvaně lesní nebo tmavý. Včely 
nektar, případně medovici seberou sosákem 
a uloží jej do medného váčku, který je česlem 
oddělený od žaludku. Včela z medného váč-
ku část spotřebuje pro sebe a zbytek přine-
se do úlu. Tam si jej včely předávají tak, že se 
dotýkají sosáčky. Základní surovina se tímto 
způsobem postupně zahušťuje a s výměškem 
hltanových žláz se štěpí na jednoduché cuk-
ry. Včely tento produkt ukládají do buněk  
v plástech, kde vyzrává v lahodný med. 

Základní rozdělení medu je tedy jas-
né: med květový (nektarový) a medovicový 
(lesní, tmavý). Med se dále dělí podle barvy, 
konzistence vůně a chuti. Například u květo-
vého medu se dají často rozeznat vůně květi-
ny. Barevná škála medů je od takřka bezbar-
vé (akátový med) až po černou (pohankový 
med). Co se týče konzistence, dá se říct, že 
téměř každý med časem ztuhne (zkrystali-
zuje). Květový med s výjimkou akátového 
zkrystalizuje rychleji u lesního medu je tento 
proces o něco pomalejší. Takže odpovědět na 
otázku, který med je lepší, není vůbec snad-
né. Řada odborných publikací, a potvrdili mi 
to i někteří zkušení včelaři, uvádí, že nejkva-
litnější med bývá z lipového nektaru. 

Z receptů pro vás tentokrát vybírám 
jeden horký nápoj:

Vánoční punč: 
6 sklenic jablečného džusu (je možné vylep-
šit jablečným vínem, příp. 1 dcl whisky)
7 kousků skořice
1/4 lžičky muškátového oříšku 
nebo hřebíčku
1/4 hrnku medu
3 lžíce citrónové šťávy
1 lžička strouhané citrónové kůry
2 hrnky neslazené ananasové šťávy

V přikryté nádobě zahříváme džus, víno  
a jeden kousek skořice až téměř k varu. Při-
dáme další přísady a ještě chvíli zahřívá-
me. Scedíme do sklenic, každou sklenici oz-
dobíme kouskem skořice. 

Petr Hladík 
ZO ČSV Nové Město na Moravě

PROSINEC
11. 12.	 MUDr. Eva Jurková, 
	 	 Poříčí 11, Velké Meziříčí, 566 522 442
12. 12.	 MUDr. Irena Musilová,  
	 	 Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203
18. 12. 	 MUDr. Ondřej Bartoš, 
	 	 Donlí 22, Nové Veselí, 566 667 236
19. 12. 	 MUDr. Olga Šejnohová, 
	 	 Studentská 7, Žďár nad Sázavou, 566 690 125
24. 12. MUDr. Olga Čumplová, 
	 	 Zahradní 580, Bystřice n. P., 566 552 444
25. 12. MUDr. Ivo Chytrý, 
	 	 Libušina 174, Svratka, 732 642 160
26. 12. MUDr. Dagmar Chytrá, 
	 	 Tyršova 855, Nové Město n. M., 739 093 334

Stomatologická pohotovostní služba:

6. 12. 1900	
narodil se v NMnM Josef Německý
lyžařský a atletický závodník, 
reprezentant ČSR
110. výročí narození 
(zemřel 10. 6. 1943 v NMnM)

19. 12. 1865	
narodil se ve Vysokém u Žďáru n.S.  
Josef Kořínek
náčelník Sokola, profesor na reálce v NMnM,
otec jazykovědce PhDr. Josefa Miroslava 
Kořínka
145. výročí narození (zemřel 24. 2. 1902, 
je pochován na nm katolickém hřbitově)

21. 12. 2005	
zemřel v Praze generálmajor 
ing. Rudolf Pernický
účastník zahraničního i domácího odboje, 
od roku 1995 čestný občan NMnM
5. výročí úmrtí (narodil se 1. 7. 1915 
v Krhové u Valašského Meziříčí) 

28. 12. 1885	
narodil se v Rosicích u Chrastu 
Karel Konvalinka 
hudební skladatel a dirigent, 
působil více než 20 let na Novoměstsku
125. výročí narození 
(zemřel 29. 10. 1970 v Brně) 

významná prosincová výročí

kultura, volný časn 14

pátek

sobota 

neděle



Dne 10. prosince jsou to dva 
roky, co nás nečekaně opustil náš 
tatínek, dědeček a bratr

pan Milan Šír
kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají

Monika a Stanislav Šírovi,  
vnoučata Paty a Sam, sestry Vlasta  

a Mirka s rodinami, bratr Dušan  
s rodinou a MUDr. Pete Vrbecký

15. prosince t.r. to budou už  
4 roky od náhlého úmrtí bývalého 
starosty 

Josefa Sokolíčka. 
Jeho charisma a znalosti mu ot-

víraly dveře tam, kam druhý nebyl 
vpuštěn. Přátelé a kamarádi, vzpo-
meňte na toho, kdo není nahradi-
telný, spolu se mnou. 

Z. Sokolíčková, manželka

Prodám veškeré náhradní díly 
na vůz PEUGEOT 106 (včetně let-
ních a zimních kol) - LEVNĚ. Tel.: 
608 909 239.

Nabízím pronájem garáže v lo-
kalitě Holubka. Tel.: 608 974 290 
nebo 777 256 302.

Zlatá cesta - úvěr bez poplatků 
předem, registry neřešíme, nejsme 
– 900. Tel.: 776 780 708.

Hledám ženu, která by chtě-
la trávit Vánoce ve dvou. Tel: 773 
199 345.

Dva lidé hledají pronájem bytu 
1+1 nebo garsoniéry v NM a okolí. 
Spěchá. Tel.: 721 010 217.  

miniBazar

vzpomínky

inzerce

Prodám plechové disky na 
Opel včetně zimních pneu vzo-
rek 50% rozměr 5Jx13CH rozteč 
4x100, cena 1200 Kč. Tel.: 777 307 
708, volat po 15 hod.

Prodám starý šicí stroj Zn.: Sin-
ger, v provozu (sběratel) + plynový 
vařič s dvěma bombami (1 plná). 
Cena dohodou. Volejte po 19 hod. 
Tel.: 777 972 829.

Pronajmu byt 1+1 v cihlovém 
domě v klidné části Nového Měs-
ta. Tel.: 728 136 742.

Hledám jakoukoli práci, nebo 
jako zámečník, instalatér, řidič (A, 
B, C, T). Tel.: 604 205 665.

n

Do konce roku vyjde ještě poslední 
číslo Novoměstska, jeho uzávěrka 
je 10. 12. (číslo vyjde 21.12) Vaše 
příspěvky a inzerci posílejte na 
internetovou adresu zpravodaj@
nmnm.cz nebo je můžete zane-
chat v kanceláři Kulturního domu, 
Městské knihovně nebo Horác-
kém muzeu. Případné dotazy smě-
řujte na tel: 722 905 756 (redaktor-
ka Veronika Klapačová).

Příští číslo

Děkujeme tímto panu pplk. 
Pavlu Koutenskému za přípravu 
a vlastní odhalení pamětní des-
ky našemu dědečkovi vrchnímu 
strážmistrovi Hynku Hájkovi. Sou-
časně děkujeme všem, kteří se po-
díleli i na finančním zajištění této 
akce. 

Rodina Mádlova

15

poděkování „Nezemřel jsem, neboť vím, že 
budu stále žít v srdcích těch, kteří 
mě milovali.“ 

Dne 12. 
prosince 2010 
vzpomeneme 
první smut-
né výročí, kdy 
nás navždy 
opustil náš mi-
lovaný tatínek, 
manžel, bratr a dědeček

pan Jaromír Doležal 
z Nového Města na Moravě.
Kdo jste jej znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají 

manželka, děti s rodinami 
a rodina Doležalova



kulturní kalendář
prosinec

Sammyho dobrodružství – animovaná komedie
kino, Nové Město, v 17:30 hod

Na správné adrese - divadlo, 
KD, Nové Město, v 19 hod

Jaroslav Hutka - koncert
penzion u Pasáčka, v 19 hod

Adventní koncert BTM
evangelický kostel v 17 hod

Seriózní muž – hořká komedie
kino, Nové Město, v 19:30 hod

Folk Team – koncert 
penzion u pasáčka

Úspěšně s kůží na trh – beseda a autogramiáda
KD, Nové Město, sál č.1 v 17 hod

Dešťová víla - pohádka
kino, Nové Město v 9:45 hod

Bastardi - psychologický
kino, Nové Město v 19:30 hod

Gospelové Vánoce – koncert
evangelický kostel v 18 hod

Jíst, meditovat, milovat - romantický
kino, Nové Město v 19:30 hod

Petr Rezek se skupinou – koncert
KD, Nové Město v 19 hod

RED – akční komedie
kino, Nové Město v 19:30 hod

16kulturan

8.

11.

14.

15.

18.

19.

Většina poškozených má nárok na adekvátní 
odškodné za bolestné, újmu na zdraví, psychic-
kou újmu v důsledku nehody, ztížení společen-
ského uplatnění, ušlý zisk, náklady na léčení, 
cestovné, poplatky za léky, lázně, smrt blízké 
osoby - rentu pro děti, náklady spojené s po-
hřbem, náhrada za poškozené osobní věci atd.

Odškodnění je možné, pokud neuplynuly 
od data dopravní nehody více jak 4 roky.  

Dle statistik pojišťoven v ČR je průměr od-
škodného z pojistné události na zdraví, vymá-
haného vlastními silami poškozených 11.900 
Kč. Evropské Centrum Odškodného má za svou 
aktivní působnost v ČR průměrné odškodnění 
na jednoho poškozeného 154.000 Kč.  

Odškodnění lze také řešit:
- nemá-li dopravní prostředek povinné 

ručení, odškodnění se řeší přes ČKP  
- byla-li viníkem zvěř (zajíc, kanec, srna) 
- je-li viník dopravní nehody neznámý, 

Evropské Centrum Odškodného získává adekvátní odškod-
né za újmu na zdraví pro účastníky dopravních nehod a pro 
pozůstalé po zemřelých při dopravních nehodách. Viníka 
nehody se naše činnost nedotkne. Neplatíte žádné vstupní 
poplatky ani případné soudní výlohy. Evropské Centrum Odškodného získává až 
13x vyšší odškodné než jednotlivci.

ujel od nehody apod.
- byl-li viníkem nehody cizinec nebo stala-

-li se vám dopravní nehoda v cizině
Kdo s námi řeší odškodné?
- lidé, kterým záleží na výši odškodného   
- lidé, kteří nevědí o nároku na odškodné,  

i když nebyli pojištěni
- každý účastník nehody, který není viní-

kem a utrpěl vážnou zdravotní újmu  
- pozůstalí po mrtvém při dopravní nehodě 

(děti, manželé, sourozenci, rodiče a lidé žijící 
ve společné domácnosti)   

- lidé, kteří si vyřídili odškodné sami a ne-
byli adekvátně odškodněni

- lidé, kterým záleží na rychlosti vyřízení 
odškodného 

Zástupce Evropského 
Centra Odškodného: telefon: 776 159 811
email: nehody.odskodne@email.cz

22.

Finanční odškodnění pozůstalým a zdravotně 
poškozeným po dopravních nehodách!!!
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JIØÍ HUBL
PRODEJ PNEUMA TIK

PRIVAT:

DLOUHÉ 99

592 55 BOBROVÁ
TEL./FAX: ?

MOBIL:     724 076 479

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
ŠkodaFavoritod1490Kè      

  Škoda Felicia  od 1590 Kè

  Škoda Fabia    od 3590 Kè
         Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru za polovièní cenu.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.

 

vs  e po r v s  á v ýý hl dy e

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz                                    Tel.: 602 779 789

v se rop  v s vá  ý ý y h le d

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
Akce na autoskla  :  Škoda Favorit od 1490 Kè 

                                Škoda Felicia  od 1590 Kè

                                Škoda Fabia    od 3590 Kè
                                    Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla èištìní interiéru tepováním od 450,- Kè.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.

 

e p r o v á s
l

v s  
 vý ý yh e d

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

.

.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru
tepovánímod350,-Kè.   

Podohodìmožnostodvozunebopøistavenívozidla.      
 

vs  p r v
 v ý y l e d

e
 o á s

ý h

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Tel.: 602 779 789

.

.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru
tepovánímod350,-Kè.    

Podohodìmožnostodvozunebopøistavenívozidla.      
       HledámpronájemdílnyvNovémMìstìnaMoravì.
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AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Tel.: 602 779 789

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
Akce na autoskla  :  Škoda Favorit od 1490 Kè 

                                Škoda Felicia  od 1590 Kè

                                Škoda Fabia    od 3590 Kè
                                    Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla èištìní interiéru tepováním od 450,- Kè.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.

 

v se  p r o  v á s  v ý hý y l e d

v
 ýy

s e r p o v á s ýv h l e d

Autosklo servis pro osobní a nákladní auta
bus a jiné zemìdìlské a stavební stroje.

    
Ruèníèištìníautvšechvelikostí.     

 Pøivýmìnìèelníhosklaèištìníinteriéru
tepováním od 450,-Kè.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

.

..

Ivana Hublová, Dlouhé 99                        e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

Autosklo servis pro osobní a nákladní auta
bus a jiné zemìdìlské a stavební stroje.
Autoskla - prodej, výmìny a opravy autoskel.
Ruèní èištìní a tepování aut všech velikostí.
Kompletní èištìní a tepování od 850/auto.

Èištìní kobercù a èalounìného nábytku.
Cena za èištìní kobercù od 14 Kè/m2.
Pohovky, sedací soupravy 1místo od 60 Kè.
Jiný druh èalounìného nábytku dle dohody. N

O
V
Ì

Ivana HUBLOVÁ
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Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                                     e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

Cištení kobercu a calouneného nábytku.

Cena za èištìní kobercù od 15 Kè/m2.
Pohovky, sedací soupravy 1místo od 60 Kè.
Jiný druh èalounìného nábytku dle dohody.

Autosklo servis pro osobní a nákladní auta.
Opravy poškozených skel (oka, pavou kové praskliny).
Ruèní èištìní a tepování aut všech  velikostí.
Kompletní èištìní a tepování od 900 Kè/auto.
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Na horké letní dny už nám zbývají jen vzpo-
mínky, na zimní radovánky si musíme ještě ně-
jaký ten týden počkat, a tak nezbývá, než se smí-
řit s tím, že je tady sychravý a mlhavý podzim. 
Dny se zkracují a před pátou hodinou odpole-
dní už venku panuje tma. Zkrátka jsme se opět 
po roce dostali do období, které je jako stvořené 
k tomu, aby v nás vyvolávalo špatnou náladu. 
Proto jsme se rozhodli, že vám přineseme trojici 
rad, jak se všemožných chmur zbavit. 

NEZAHÁLEJTE
Pokud hodláte strávit 

podzim lenošením, ra-
ději vás od takového 
úmyslu zkusíme za-
včas odradit. Obá-
váme se totiž, že by 
vaše nálada klesa-
la s přibývajícími 
kilogramy. Sportu 
nebo různým jiným 
pohybovým aktivi-
tám se rozhodně ne-
vyhýbejte. Uvolňují se při 

nich endorfiny neboli hormo-
ny štěstí, díky nimž se zba-
víte stresu. Sportovní haly  
a fitness centra dnes nalezne-
te doslova na každém kroku.

VYKOUPEJTE 
SE V PIVĚ
Stýská se vám po slu-

nečných dnech strávených  
u vody a nechce se vám ces-
tovat do dalekých krajin? 
Zajeďte si do Chodové Pla-
né, kde vás ponoří do horké 

pivní lázně. Provozovatelé tvrdí, 
že koupel kromě blahodár-

ných účinků na zdraví 
přispívá i k psychické 

pohodě člověka. Navíc 
ji lze absolvovat za ka-
ždého počasí. 

UVAŘTE SI ŠÁLEK 
DOBRÉHO ČAJE
Pohodlně se posaďte, 

postavte si před sebe hrníček 

s horkým čajem, vnímejte vůni, 
která se z něj line a myslete 
na něco příjemného. Až tro-
chu vychladne, postupně jej 
upíjejte, ale v žádném přípa-
dě při tom nespěchejte. Vy-
chutnávejte si každý doušek. 
Také si můžete pozvat přá-
tele a sdílet tyto chvíle s nimi 
nebo vám společnost může 
dělat třeba kniha. K navoze-
ní příjemných chvil stačí pře-
ce tak málo!

text: Hana Veselá

Pryč se špatnou podzimní náladou!
-


